
CADERNO 16  1QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011Caderno 16 QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323062

PORTARIA Nº. 1332/11 – SETER, DE 15 DE DEZEMBRO 
DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor Kleber das Neves Trindade Matrícula nº 
57193833/1, Lotado na - DPE/SETER, bem como sua suplente a 
servidora Lizia Betty Nogueira da Silva, Matrícula nº 5049504/1, 
lotada na - DQP/SETER, para em cumprimento ao estabelecido 
no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal do Convênio 
Nº 023/2011 - MISSÃO EVANGÉLICA MONTE SIÃO, que tem 
como objeto a execução do Projeto “Profissionaliza Pará”, através 
de cursos de qualificação social e profissional NOS MUNICÍPIOS 
DE MUANÁ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, OEIRAS DO PARÁ E 
PONTA DE PEDRAS no período de Dezembro de 2011 a Maio de 
2012, conforme especificado no Plano de Trabalho anexado ao 
processo nº 2011/482779.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas 
à execução do Convênio  sejam registradas pelo Fiscal, que 
adotará as providências necessárias à regularização de eventuais 
faltas ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DAF, 
sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

CONCEDER GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322984

PORTARIA Nº 1316/11 – SETER, 16 DE DEZEMBRO DE 
2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições delegadas pela Portaria nº 415/11 – SETER de 09 
de junho de 2011 e, considerando o Requerimento do servidor, 
protocolo nº 2011/491774 e Manifestação nº 41/2011/NUJUR/
SETER de 15/12/2011;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias, no 
período de 01/02/2012 a 01/03/2012, ao servidor GECIVALDO 
FERREIRA PINHEIRO, matrícula nº 5595185/3, referentes ao 
exercício 2009/2010, que foram suspensas através da Portaria 
nº 011/2011 – ARCON-PA/CAF de 10/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.832 de 13/01/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 16 de 
dezembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

RELOTAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322977

PORTARIA Nº 1340/11 – SETER, 19 DE DEZEMBRO DE 
2011.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas 
atribuições delegadas pela Portaria nº 415/11 – SETER de 09 de 
junho de 2011 e, considerando o Memo. nº 1121/2011 - DTE, 
protocolo nº 2011/522529;
RESOLVE: RELOTAR o servidor EDIVALDO SOARES DE LIMA, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, matrícula nº 

57174873/1, da DTE – Diretoria de Trabalho e Emprego para a 
DAF/NDI – Núcleo de Desenvolvimento da Informação, a contar 
de 02 de janeiro de 2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 19 de 
dezembro de 2011.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Diretora de Administração e Finanças da SETER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 323176

CONTRATO: 82
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel para a instalação do Sine de Monte 
Alegre/PA, para atender as atividades fins do SINE/PA.
Valor Total: 1.100,00
Data Assinatura: 13/12/2011
Vigência: 13/12/2011 a 12/12/2012
Dispensa: 82/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334123048300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: ANTONIO ORLANDO DE ALMEIDA LINS
Endereço: Tv. Cícero Rocha, 291
CEP. 66000-000 - Santarém/PATelefone: 9335331307 
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322871

Dispensa: 82/2011
Data: 13/12/2011
Valor: 1.100,00
Objeto: Locação de imóvel para a instalação do Sine de Monte 
Alegre/PA, para atender as atividades fins do SINE, cujo imóvel 
pertence ao Sr. ANTONIO ORLANDO DE ALMEIDA LINS.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 
8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334123048300000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ANTONIO ORLANDO DE ALMEIDA LINS
Endereço: Tv. Cícero Rocha, Bairro: Pajuçara, 291
CEP. 66600-000 - Santarém/PA
Telefone: 9335331307 
Ordenador: José Alfredo Silva Hage Júnior

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322874

PORTARIA Nº. 1330/11 – SETER, 13 DE DEZEMBRO DE 
2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, o servidor Jorge Antônio da Silva Borges, 
matrícula nº 3208788/1, bem como seu suplente o comissionado 
Raimundo Alves Camelo matrícula nº 5272130-1 ambos lotados 
na DTE/SETER, para em cumprimento ao estabelecido no art. 
67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato Nº 
082/11– que tem como objeto a locação do imóvel situada à 
Praça Tiradentes, Nº 124, para fins não residenciais, cuja 
finalidade específica será a instalação do Posto do SINE/Casa 
do Trabalhador, no Município de Monte Alegre, Estado do Pará 
em conformidade com as especificações, contidas no relatório 
técnico de vistoria do processo nº 2011/433774
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas à 
execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, que adotará 
as providências necessárias à regularização de eventuais faltas 
ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DAF, sobre 
os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ ALFREDO SILVA HAGE JÚNIOR
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322850

PORTARIA Nº. 1789/2011 DE 21 DE DEZEMBRO 2011.
Torna sem efeito a Portaria: 1262/2011 de 12 de setembro de 
2011, publicada no DOE 32.000 de 16/09/2011
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
Presidente da FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322770

PORTARIA: 0966/2011
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CSEBA, para 
ser entregue a seus familiares.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 526227 
de 19/12/2011 - Mem 762/2011 - CSEBA)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Manaus/AM - Brasil<br
Servidor(es): 
541968421/DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 21/12/2011 a 21/12/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322743

PORTARIA 1760 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011
CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Onde se lê: Triênio 2008/2011 – 30 dias
Lê-se: Triênio 2007/2010 – 30 dias
PORTARIA 1767 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011
MARIA LUCILANGE ARAUJO OLIVEIRA
Onde se lê: MARIA LICILANGE ARAUJO OLIVEIRA
Lê-se: MARIA LUCILANGE ARAUJO OLIVEIRA
Onde se lê: Período: 03/01/2012 à 01/02/2012
Lê-se: Período: 02/01/2012 à 31/01/2012
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - 
Presidente da FASEPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322712

PORTARIA: 0964/2011
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no CSEBA, 
que serão transferidos para Unidade de Internação em Campo 
Grande-MS
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 529309 
de 20/12/2011 - Mewm 763/2011 - CSEBA)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Campo Grande/MS - Brasil<br
Servidor(es): 
571918492/AMARILDO SANTOS PEREIRA (Monitor) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 26/12/2011 a 28/12/2011
572293062/KARLLA ALESSANDRA REIS AMARAL (Gerente III) / 
2.0 diárias (Completa) / de 26/12/2011 a 28/12/2011
58503391/RILDO PIMENTEL DE SOUSA (Monitor) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 26/12/2011 a 28/12/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

POTARIA DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322992

CONCEDER GTI:
PORTARIA Nº. 1788/11 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2011

Servidor: WANDERLY COSTA PIMENTEL
MATRICULA: 5739233/1
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 28/08/2011
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA


